
Rectoría  
 
 
 
 

 
 

Universidad Técnica Nacional  Administración Universitaria 

Central Telefónica 2435-5000, exts. 8122/ 8123  
 

Página 1 de 1 

 

 

RESOLUCIÓN R-020-2022 

 

 

UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. Rectoría. A las once horas con treinta 

minutos del ocho de febrero de dos mil veintidós.  Se modifica la Resolución R-

129-2021 sobre la designación de Interventor con rango de Director de Carrera del 

Bachillerato en la Enseñanza de Especialidad Técnica y de la Licenciatura en 

Mediación Pedagógica del CFPTE.  

  

 

CONSIDERANDO 

 

I. Que mediante el oficio DE-037-2022, suscrito por el señor Director Ejecutivo del 

Centro de Formación Pedagógica y Tecnología Educativa, Francisco González 

Calvo, solicita a esta Rectoría modificar la fecha de rige del nombramiento por 

intervención del Director de Carrera, señor Johnny Sequeira Sandoval, en los 

niveles de Bachillerato en la Enseñanza de Especialidad Técnica y la 

Licenciatura en Mediación Pedagógica, proponiendo la nueva fecha del 

nombramiento del 01 de marzo de 2022 al 31 de julio de 2022.    

 

II. Que mediante el oficio referido DE-037-2022, el señor González Calvo indica 

que dicha solicitud de modificación en el rige del nombramiento se justifica en 

el hecho de que al señor Johnny Sequeira Sandoval le extienden el permiso sin 

goce de salario a partir de las fechas propuestas.  

 

 

POR TANTO ESTA RECTORÍA RESUELVE: 

 

 

1. Autorizar la modificación del rige del nombramiento como Director por 

intervención del señor Johnny Sequeira Sandoval, en los niveles de 

Bachillerato en la Enseñanza de Especialidad Técnica y la Licenciatura en 

Mediación Pedagógica, a partir del 01 de marzo de 2022 y hasta el 31 de 

julio de 2022, inclusive.   

 

2. El resto del contenido de la Resolución R-129-2021 se mantiene incólume.  

 

  

 

 

EMMANUEL GONZÁLEZ ALVARADO  

RECTOR  


		2022-02-08T11:30:17-0600
	EMMANUEL GONZALEZ ALVARADO (FIRMA)




